2021年 11月 10日

各 位

会 社 名 三菱製紙株式会社

代表者名 代表取締役社長 立藤 幸博

（コード番号 3864 東証 第一部）

問合せ先 経理部長  井能 裕之

         (電話 03-5600-1407)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021年５月 13日に公表した 2022年３月期の業績予想を下記のと

おり修正しましたのでお知らせいたします。

                      記

１．2022年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

175,000
百万円
3,000

百万円
4,000

百万円
2,500

円 銭

55.98

今回修正予想（Ｂ） 175,000 1,000 2,000 500 11.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） － △2,000 △2,000 △2,000

増  減  率 （ ％ ） － △66.6 △50.0 △80.0

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
162,325 △1,770 △636 △2,532 △56.72

２．修正の理由

売上高につきましては、当初計画と変更はありません。

利益面につきましては、国内の紙パルプ事業においては石炭や重油、ドイツ事業においては

天然ガス価格の上昇により、エネルギーコストへの影響が上期から出ております。下期にはこ

れらの燃料価格は過去に例を見ない水準まで上昇し、一段と影響が大きくなる見込みです。

こうした状況を踏まえて製品価格の改定が不可欠と判断して価格改定に取り組むものの、通

期の業績予想値を営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも 20億円ず

つ下方修正いたしました。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上